
 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. №167 О создании Совета 

по профилактики правонарушений при Шемуршинском территориальном отделе Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики  

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Шемуршинском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Шемуршинском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта  2023 г. № 167 

 

 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Шемуршинском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Удин А.Н. - исполняющий обязанности начальника Шемуршинского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, председатель Совета 

Умеров А.Э.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский», 

заместитель председателя Совета 

Масленникова 

Е.М.         

-  главный специалист-эксперт Шемуршинского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-исполнительная 

инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по согласованию) 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю. - начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому муниципальному 

округу управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС 

России по Чувашской Республике (по согласованию) 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 25 от 1 марта  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Охотников 

А.В. 

- исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики – начальника управления по благоустройству и развитию территорий  

Смаева А.Н.      - главный специалист-эксперт Шемуршинского территориального отдела управления по благоустройству 

и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Тимофеева 

И.М. 

- директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Хорькова В.В.   - директор МБОУ «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, депутат Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. №168 О создании Совета 

по профилактики правонарушений при Большебуяновском территориальном отделе Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Большебуяновском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Большебуяновском территориальном отделе управления 

по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 27 декабря 2021 г. № 49 «О создании Совета по профилактике правонарушений при 

администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта  2023 г. № 168 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Малобуяновском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Ильин Ю.В. - начальник Большебуяновского территориального отдела управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, председатель Совета 

Сейфуллин Д.А.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Егорова О.В.         - главный специалист-эксперт Большебуяновского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 



Гордеева И.Е.      - заведующая Большебуяновским ЦСДК АУ «ЦКС» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики (по согласованию) 

Ефремов А.Н.  - начальник караула ПЧ-42, депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Ефимова И.И. - заведующая Большебуяновским народным историко-краеведческим музеем АУ «ЦКС» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию) 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю. - начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Исметова Е.А. 

 

- библиотекарь Большебуяновской сельской библиотеки АУ «ЦБС» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий. 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. №169 О создании Совета 

по профилактики правонарушений при Чукальском территориальном отделе Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Чукальском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Чукальском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации Чукальского сельского поселения № 73 от 27 декабря 2018 г. 

«Об утверждении    Положения о Совете профилактики  Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 Глава Шемуршинского 

 муниципального  округа                                                                                            А.В. Чамеев 

 

Утвержден 

                                                                                              постановлением администрации   

                                                                                       Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики   

                                                                                                   от 01.03.2023 № 169 

 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Чукальском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 Храмова Н.Н. - исполняющий обязанности начальника Чукальского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, председатель Совета 

Лепешкин Д.Н.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 



«Батыревский» (по согласованию), заместитель председателя Совета 

Сарандаева И.В.         -  ведущий специалист-эксперт Шемуршинского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Андреев А.Н.   - депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю. - начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий  

Угарина М.И.      - заведующий  Чукальским СДК (по согласованию) 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. №170 О создании Совета 

по профилактики правонарушений при Малобуяновском территориальном отделе Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Малобуяновском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Малобуяновском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 27 августа 2021 г. № 46 «О создании Совета по профилактике правонарушений при 

администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта  2023 г. № 170 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Малобуяновском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Андреева И.А. - исполняющий обязанности начальника Малобуяновского территориального отдела 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, председатель Совета 



Сейфуллин Д.А.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Антонова Т.В.         - библиотекарь Малобуяновской сельской библиотеки Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Егорова Л.А. 

 

- библиотекарь Трехизб-Шемуршинской сельской библиотеки Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю.  начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Макаров Г.Н.   - индивидуальный предприниматель, депутат Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

Матвеева Н.В.  библиотекарь Нижнебуяновской сельской библиотеки Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий  

Пушкина Н.И.      - учитель начальных классов МБОУ «Малобуяновская начальная школа» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. №171 О создании Совета 

по профилактики правонарушений при Чепкас-Никольском территориальном отделе Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Чепкас-Никольском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Чепкас-Никольском территориальном отделе управления 

по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 1 ноября 2019 г. № 51 «О создании Совета по профилактике правонарушений при 

администрации Чепкас-Никольского сельского поселения». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта 2023 г. № 171 

 



Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Чепкас-Никольском  территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа  

Чувашской Республики 

 

Петрова Л.Н. -  начальник Чепкас-Никольского  территориального отдела управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, председатель Совета 

Силюков С.А.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Туктарова С.П.         -  главный специалист-эксперт Чепкас-Никольского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Воробьева Т.В.      - директор МБОУ «Чепкас-Никольская основная общеобразовательная школа»  

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю.  начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Нянин Л.Н.  учитель МБОУ «Чепкас-Никольская основная общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, депутат Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий. 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. № 172 О создании 

Совета по профилактики правонарушений при Бичурга-Баишевском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Бичурга-Баишевском территориальном отделе управления 

по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Бичурга-Баишевском территориальном отделе 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации Бичурга-Баишевского о сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 мая 2018 года № 15/1  «О создании Совета профилактики 

правонарушений при администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71428030/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42527534/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404488431/0


 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта  2023 г. № 172 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Бичурга-Баишевском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Укин Е.С. -  начальник Бичурга-Баишевского территориального отдела управления по благоустройству 

и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, председатель Совета 

Лепешкин Д.Н.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Антонова Т.Г.         -  главный специалист-эксперт Бичурга-Баишевского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю. - начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Можаева Э.С.   - директор МБОУ «Бичурга-Баишевская средняя общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, депутат Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий  

Укина А.Н - библиотекарь Бичурга-Баишевской сельской библиотеки МБУК «Централизованная 

библиотечная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. № 173 О создании 

Совета по профилактики правонарушений при Карабай-Шемуршинском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Карабай-Шемуршинском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  



2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Карабай-Шемуршинском территориальном отделе 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 25 июня 2018 г. № 21 «Об утверждении Положения о Совете 

профилактики Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта  2023 г. № 173 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Карабай-Шемуршинском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Яковлев В.А. - исполняющий обязанности начальника Карабай-Шемуршинского территориального отдела 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, председатель Совета 

Макаркин И.А.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Шомполова А.Г.         -  главный специалист-эксперт Карабай-Шемуршинского территориального отдела 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Ермолаев Ю.Ф. - директор «МБОУ Карабай-Шемуршинская СОШ»                                (по согласованию), 

депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю. - начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Иоанн Калмыков - настоятель храма-часовни им. Николая Чудотворца, иерей  

Краснова А.Ю. 

 

- медсестра Карабай-Шемуршинской врачебной амбулатории   (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Лаврентьева С.Н. 

 

- фельдшер  Карабай-Шемуршинской врачебной амбулатории   (по согласованию) 

Михайлова О.А. - социальный педагог МБОУ Карабай-Шемуршинская СОШ» (по согласованию) 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий  



Прохорова И.С. 

 

-  исполняющий обязанности заведующего   «МБДОУ Карабай-Шемуршинский детский 

садик Василек»  (по согласованию) 

Степанова Т.А. - заместитель по воспитательной работе «МБОУ Карабай-Шемуршинская СОШ» (по 

согласованию) 

Тенишева Г.А. - председатель территориального общественного самоуправления                 (по согласованию) 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. № 174 О создании 

Совета по профилактики правонарушений при Старочукальском территориальном отделе Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Старочукальском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Старочукальском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта 2023 г. № 174 

 

 

 

 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Старочукальском территориальном отделе Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

Чамеева Т.А. - начальник Старочукальского территориального отдела управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, председатель Совета 

Лепешкин Д.Н.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Борзова О.Н.         -  специалист-эксперт Старочукальского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Бибукова Т.Н.   - директор МБОУ «Старочукальская основная общеобразовательная школа» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 



Ильин М.Ю. - начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Карзанова Л.П.      - депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Мандрюков В.П. - руководитель клубного формирования «Старочукальский сельский Дом культуры» 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий. 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «1» марта 2023г. № 175 О создании 

Совета по профилактики правонарушений при Трехбалтаевском территориальном отделе Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в 

Чувашской Республике», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений при Трехбалтаевском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений при Трехбалтаевском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «01» марта  2023 г. № 175 

Состав 

Совета по профилактике правонарушений при Трехбалтаевском территориальном отделе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Рахматуллов  Ф.Ф. - начальник  Трехбалтаевского территориального отдела управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, председатель Совета 

Силюков  С.А.    - участковый уполномоченной полиции ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ 

«Батыревский», заместитель председателя Совета 

Хабибуллина Н.Н. -  главный специалист-эксперт Трехбалтаевского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, секретарь Совета 

Акимов В.В. - руководитель филиала по Шемуршинскому муниципального округа ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии» (по 

согласованию) 

Алеев А.М.      - председатель СХПК «Искра», депутат Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Афиатуллова Г.Х. - медсестра общей практики Трехбалтаевской врачебной амбулатории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики (пол согласованию) 



Захарова О.П. - общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка Чувашской Республики в 

Шемуршинском муниципальном округе 

Ильин М.Ю.  начальник отделения надзорной и профилактической работы по Шемуршинскому 

муниципальному округу управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию) 

Кузьмин С.В.      - начальник отдела КУ «ЦЗН» Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Охотников А.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики – начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий  

Сандркина С.Р. - заместитель директора МБОУ «Трехбалтаевская средняя общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию). 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.shemur.cap.ru/

